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Vammaisfoorumi ry

Lausunto

16.02.2024

Asia:  VN/27452/2020/

Työryhmän mietintö julkisuuslain ajantasaistamisesta

Yleisperustelut sekä suhde perustuslakiin ja säätämisjärjestys

Huomionne yleisperusteluista sekä suhde perustuslakiin ja säätämisjärjestys -jaksosta (mietinnön jaksot 2-
5 ja 10)?

-

Soveltamisalan laajentamista koskevat ehdotukset

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan 
laajentamisesta julkisen hallintotehtävän hoitamiseen kokonaisuudessaan? Onko mietinnössä jäänyt tältä 
osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

-

Miten arvioitte vaikutuksia, joita seuraa mietinnössä ehdotetun julkisuuslain soveltamisalan 
laajentamisesta julkisyhteisön määräysvallassa oleviin yhteisöihin ja säätiöihin? Onko mietinnössä jäänyt 
tältä osin tunnistamatta joitakin erityisiä vaikutuksia, jotka liittyvät organisaationne erityispiirteisiin?

-

Minkälaisia erilaisia turvallisuuteen liittyviä vaikutuksia arvioitte mietinnössä ehdotetulla julkisuuslain 
soveltamisalan laajentamisella olevan? Ovatko voimassa olevan julkisuuslain salassapitoperusteet 
riittävät suojaamaan tietoja, joita on ehdotuksen mukaan soveltamisalan piiriin uutena tai laajemmin 
tulevien toimijoiden hallussa? Onko organisaatiollanne hallussa tietoja, joiden salassapito olisi 
välttämätöntä esimerkiksi turvallisuusnäkökohtien vuoksi eikä niiden salassapito ole mahdollista 
voimassa olevassa laissa tai erityislaeissa säädettyjen salassapitoperusteiden perusteella?

-

Muut mietinnön ehdotukset

Olisiko muilla kuin lain soveltamisalaa laajentavilla ehdotuksilla organisaationne näkökulmasta 
turvallisuusvaikutuksia ja minkälaisia nämä vaikutukset olisivat?

-
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Lakiehdotus ja säännöskohtaiset perustelut

Huomionne luvuittain lakiehdotukseen ja sitä koskeviin säännöskohtaisiin perusteluihin?

1 luku

-

2 luku

-

3 luku

-

4 luku

-

5 luku

-

6 luku

-

7 luku

-

8 luku

-

Muut huomiot

Muut mahdolliset huomionne?

Vammaisfoorumi kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto työryhmän ehdotuksesta päivittää 
julkisuuslakia. Foorumi näkee, että ehdotus selkeyttäisi pääosin nykyistä julkisuuslainsäädäntöä, joka 
on olennainen avoimen ja demokraattisen yhteiskunnan näkökulmasta. Työryhmän mietinnössä 
viitataan eduskunnan perustuslakivaliokunnan käytäntöön, joka painottaa oikeusturvan ja hyvän 
hallinnon vaatimusten tärkeyttä hallintotehtäviä siirrettäessä muille kuin viranomaisille.

Julkisuuslain 16 §:n 5 momentissa ehdotetaan viranomaisen oikeutta kieltäytyä tietopyynnön 
toteuttamisesta, jos se vaatisi ilmeisen kohtuuttomia toimia. Tämä ehdotus herättää haasteita, sillä 
viranomaiset saattavat kieltäytyä herkemmin erityisesti hallituksen painostaessa julkisen sektorin 
säästöjä. Käsite "ilmeinen kohtuuttomuus" on tulkinnanvarainen ja voi johtaa erilaisiin tulkintoihin, 
mikä vaatii jatkotyöstöä. Vammaisfoorumin näkökulmasta säännös ei ole riittävän selkeä, ja 
asiakirjojen tietojen saannissa on edelleen haasteita vammaisille ja vammaisjärjestöille.
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On tärkeää selkeyttää, mitkä tietopyynnöt voitaisiin katsoa ilmeisen kohtuuttomiksi ja mitkä eivät. 
Mietinnössä olisi hyvä ottaa huomioon myös vammaisneuvostojen rooli ja tarve saada julkisia 
tietoja, sillä ne osallistuvat aktiivisesti kuntien ja hyvinvointialueiden suunnitteluun ja 
päätöksentekoon, mutta heillä on usein vaikeuksia saada tarvittavia tietoja osallistuakseen 
päätöksentekoon tehokkaasti.

Kyröläinen Anni
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